
 

 

 

 

PORTARIA Nº 086/2017 de 26 de janeiro de 2017 

 

   

Ementa: Atribui responsabilidade a servidor, 

conforme especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na Lei Municipal 

n° 3693/2009 de 28 de dezembro de 2009; 

 

CONSIDERANDO, o Convênio celebrado entre a Autarquia Municipal de Segurança, Trânsito e 

Transportes de Garanhuns – AMSTT e a Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA, 

cujo objeto constitui na prestação de apoio à segurança patrimonial da AESGA, através dos 

Guardas Municipais da AMSTT; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de acompanhamento da execução, fiscalização e prestação de 

contas do referido Convênio; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º- Designar Wellington Barros da Silva, mat. 197-2, servidor efetivo no cargo de Auxiliar 

Administrativo para acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Convênio celebrado entre a 

Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA e a Autarquia Municipal de Segurança, 

Trânsito e Transportes – AMSTT. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, sem efeitos financeiros. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE 

 

 

 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 

Presidente da AESGA 

 


